
Sídlo: Velké náměstí 5, 561 69 Králíky; tel.: 465 670 701; fax: 465 631 321     el. podatelna: kraliky@kraliky.eu
DIČ: CZ00279072      IČ: 00279072 ID datové schránky: kf6btex
Město Králíky je držitelem certifikátu kvality dle normy ISO 9001:2015 www.kraliky.eu
a certifikátu systému managementu organizace dle normy ISO/IEC 27001:2013

MĚSTSKÝ ÚŘAD KRÁLÍKY
Odbor výstavby a technické správy

 
Váš dopis zn.:
Ze dne:
Číslo jednací: MUKR/7723/2023/OVTS/ZB/uzav.35
Evidenč. číslo: 8252/2023
Spis. značka: MUKR/6989/2023/OVTS/ZB
Spis. znak: 280.8  Skart. lhůta: S/5
Poč. listů: 3 Počet listů příloh: 2
Vyřizuje: Zdeněk Beneš
Telefon: 465 670 753
E-mail: z.benes@kraliky.eu
V Králíkách: 19.04.2023
Vypraveno dne:

ROZHODNUTÍ 

Účastnící řízení (§ 27 odst. 1 SŘ):
Podorlický Autoklub z.s., Bílý Újezd 115, 518 01 Dobruška, IČ: 14382890,

Účastnící řízení (§ 27 odst. 2 SŘ):
Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice,
Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková org., Středisko údržby Šumperk, Ztracená 684, 788 
13, Vikýřovice
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Pardubice, Hlaváčova 902, 530 02 Pardubice,
Obec Sobkovice, Sobkovice 1, 561 64 Sobkovice,
Obec Studené, Studené 15, 561 64 Studené,
Obec Nekoř, Nekoř 330, 561 63 Nekoř,
Obec Pastviny, Pastviny 32, 564 01 Pastviny,
Obec Klášterec nad Orlicí, Klášterec nad Orlicí 167, 561 82 Klášterec nad Orlicí,
Obec České Petrovice, České Petrovice 27, 564 01 Žamberk,
Městys Mladkov, Mladkov 95, 561 67 Mladkov,
Obec Červená Voda, Červená Voda 268, 561 61 Červená Voda,
Obec Malá Morava, Vysoký Potok 2, 788 33 Hanušovice
Obec Dolní Morava, Dolní Morava 35, 561 59 Dolní Morava,
Město Králíky, Velké nám. 5, 561 69 Králíky,
Město Žamberk, Masarykovo náměstí 166, 564 01 Žamberk,
Město Šumperk, náměstí Míru 1, 787 01 Šumperk,
Město Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou.

Městský úřad v Králíkách, odbor výstavby a technické správy, jako příslušný silniční správní úřad ve 
věcech místních komunikací dle § 40 odst. 5 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších platných předpisů, silnic II. a III. třídy dle § 40 odst. 4 písm. a) 
zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších platných předpisů, na 
základě žádosti spolku Podorlický Autoklub z.s., Bílý Újezd 115, 518 01 Dobruška, IČ: 14382890, 
ze dne 06.04.2023, se souhlasem Správy a údržby silnic Pardubického kraje jako právnické osoby 
pověřené výkonem práv Pardubického kraje jako vlastníka k silnicím II. a III. třídy, Správy silnic 
Olomouckého kraje p.o., Středisko údržby Šumperk pověřené právem hospodařením se svěřeným 
majetkem Olomouckého kraje, souhlasem Ředitelství silnic a dálnic ČR, správy Pardubice jako 
právnické osoby oprávněné hospodařit na silnicích I. třídy, dále v souladu s vyjádřením Krajského 
úřadu Pardubického kraje, odboru dopravy a silničního hospodářství, se souhlasy obcí Sobkovice, 

Podorlický Autoklub z.s.
Bílý Újezd 115
518 01 Dobruška
IČ: 14382890

mailto:mkraliky@kraliky.eu
http://www.kraliky.eu/


2/5

Studené, Nekoř, Pastviny, Klášterec nad Orlicí, České Petrovice, Mladkov, Červená Voda, Malá 
Morava, Dolní Morava a Města Králíky na jejichž území má být povolena uzavírka a nařízena 
objížďka a na základě souhlasu Policie České republiky 
                                                     

                                                                  p o v o l u j e 

podle ustanovení § 24 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů a ustanovení § 39 prováděcí vyhlášky č. 104/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
úplnou uzavírku silnic: III/3116, III/3114, III/31217, III/31218, III/3112, II/311, III/31220, III/31228, 
III/31222, III/31223, III/31225, místních komunikací a veřejně přístupných účelových 
komunikací  v souvislosti s konáním sportovní akce: „I. Rallye Králíky“ za těchto podmínek:  

1) Druh uzavírky: úplná 
2) Uzavřený úsek: 
a) U1. rychlostní zkoušky:
- na silnici III/3116 v úseku od začátku obce do středu, pak po MK až k místní části Bredůvka, kde 
se trasa napojí
- na silnici III/3114 a po cca 500 m v křižovatce 
- na silnici III/31217 a po cca 400 m se trasa vrátí opět na silnici III/3114 až do místní části Bořitov, 
kde dojde k odbočení na MK v délce cca 1,5 km a poté ke křížení se silnicí III/3114 a uzavírka 
pokračuje po MK směrem k obci Nekoř (viz příloha RZ 1)
b) U2. rychlostní zkoušky:
- na silnici III/31218 v obci Pastviny v délce 1,2 km, poté trasa odbočí na MK cca 1,8 km
- v obci Klášterec nad Orlicí po silnici III/31112 v délce cca 4,9 km až do obce České Petrovice
- v křižovatce se silnicí II/311 směrem na obec Petrovičky pak v délce cca 4,5 km (viz příloha RZ 2)
c) U3. rychlostní zkoušky:
- na silnici III/31220 v obci Dolní Hedeč cca 1,8 km až po odbočení části obce Horní Orlice
- na silnici III/31228 v délce cca 5,8 km přes obec Zlatý Potok směrem na část obce Horní Hedeč 
(viz příloha RZ 3)
d) U4. rychlostní zkoušky: 
- na účelovou komunikaci směrem na část obce Horní Lipka a na silnici III/31222 cca 1,8 km 
- na silnici III/31223 cca 1,7 km až po křižovatku v obci Prostřední Lipka a od křižovatky směrem na 
obec část obce Heřmanice
- na silnici III/31225 cca 4,7 km až po křižovatku od části obce Horní Lipka
- na silnici III/31222 cca 2,6 km až do cíle směrem k části obce Horní Morava (viz příloha RZ 4)
3) Termín uzavírky: dne 29.04.2023 v době od 06:00 hod do téhož dne do 21:00 hod.  
4) Objízdné trasy jsou vedeny:

I. Objízdná trasa z důvodu uzavírky silnic v rámci rychlostní zkoušky RZ 1,5 bude vedena 
obousměrně na silnici II/311 a III/31214 mezi obcemi Celné a Studené, na silnici I/11, III/31216, 
III/31217 přes obec Nekoř.

II. Objízdná trasa z důvodu uzavírky silnic v rámci rychlostní zkoušky RZ 2,6 pro objízdnou trasu pro 
průjezd z Bartošovic v Orlických horách směrem na obec Mladkov bude od křižovatky silnic II/311 a 
II/319 v obci Bartošovice v Orlických horách ke křižovatce silnic II/319 a II/31911 dále přes obec 
Kunvald až do města Žamberk k silnici I/11.

Pro objízdnou trasu pro průjezd z obce Klášterec nad Orlicí na obec Pastviny, Mladkov bude od 
křižovatky MK v obci Klášterec nad Orlicí se silnicí III/31218 až po křižovatku se silnicí III/31911 v 
obci Žamberk, k silnici I/11.

III. Objízdná trasa z důvodu uzavírky silnic v rámci rychlostní zkoušky RZ 3,7 a RZ 4,8 nebude 
stanovena z důvodu umístění tras na periferii silniční sítě.

Objízdné trasy jsou obousměrné a v uvedeném termínu nejsou vhodné pro vedení přepravy 
nadrozměrných nákladů. Tyto jsou uvedeny v mapových podkladech předmětné akce. 



3/5

K autobusové dopravě oddělení ODSH – dopravní obslužnost KÚ Pardubického kraje je toto 
rozhodnutí:

Uzavírkou bude dotčena dopravní obslužnost zajišťována linkami č. 700952 a 700971 (dopravce 
BusLine Pardubicko s.r.o.). Výlukové řády nebudou schvalovány.

Pro linku 700952 (spoje 102 a 106):

Autobusy pojedou po trase spoje 100. Nebudou obslouženy zastávky Králíky – Novalamp, Králíky – 
Prostřední Lipka, odb. žel. zast, Králíky – Horní Lipka, rozc. a Králíky - odb. Horní Lipka – bez 
náhrady.

Pro linku 700971 (spoje 101, 103, 106 a 112): 

Nebudou obslouženy zastávky Nekoř, Bredůvka, Nekoř - hor. škola, Nekoř, náměstíčko – náhradní 
zas. Nekoř, křiž. U Lehků. Dále nebudou obslouženy zastávky Pastviny - Bublačka, Klášterec nad 
Orlicí - Lhotka, Klášterec nad Orlicí - ZŠ, Klášterec nad Orlicí - Pod Jedlinou, Klášterec nad Orlicí - 
Jedlina, České Petrovice - u kostela a České Petrovice - křiž. Na Adam – bez náhrady. Spoje budou 
ukončeny v zastávce Pastviny - křiž., kde je nutné ponechat prostor pro otočení autobusu.

Žadatel o uzavírku zajistí na dotčené zastávky informaci o jejich neobsluhování.

5) Délka uzavřených úseků silnic, MK a ÚK je:
- U RZ 1: uzavírka  - cca 9,5 km. Délka objízdné trasy činí – cca 3,7 a 2,9 km.
- U RZ 2: uzavírka – cca 13,2 km. Délka objízdné trasy činí – cca 11,4 km.
- U RZ 3: uzavírka – cca 7,6 km. Objízdná trasa není stanovena.
- U RZ 4: uzavírka – cca 13,2 km. Objízdná trasa není stanovena.

6) Uzavírka silnic, MK a ÚK a nařízené objížďky žadatel zrealizuje a označí dopravními značkami 
a dopravním zařízením dle „Stanovení přechodné úpravy provozu" vydaného naším úřadem 
formou opatření obecné povahy ze dne 17.04.2023 pod č.j. MUKR/7565/2023/OVTS/ZB/280.4-
DZ34, vydaného Městským úřadem Žamberk ze dne 19.04.2023 pod č.j. MUZBK-20193/2023, 
vydaného Městským úřadem Šumperk ze dne 19.04.2023 pod č.j. MUSP 53763/2023, vydaného 
Městským úřadem Rychnov nad Kněžnou ze dne 19.04.2023 pod č.j. MUKR-OVZP/15912/23-
3821/23/No,  na základě vyjádření Policie České republiky, Krajského ředitelství Pardubického kraje, 
Územního odboru Ústí nad Orlicí, Dopravní inspektorát ze dne 24.03.2023 pod č.j. KRPE-24676-
9/ČJ-2023-171106, dále Policie České republiky, Krajského ředitelství Královéhradeckého kraje, 
Územního odboru v Rychnově nad Kněžnou, Dopravního inspektorátu ze dne 29.03.2023 pod č.j. 
KRPH-33335/ČJ-2023-050706, KŘ Policie České republiky Olomouckého kraje, Územního odboru 
v Šumperku, Dopravního inspektorátu ze dne 17.04.2023 pod č.j. KRPM-56217-2/ČJ-2023-140906,
Policejní prezídium České republiky, Ředitelství služby dopravní policie v Praze ze dne 05.04.2023 
pod č.j. PPR-16598-3/ČJ-2023-990440, na své náklady a odpovídá za stav a umístění tohoto 
značení po dobu trvání uzavírek a objížděk.
7) Po dobu trvání uzavírek bude zajištěn bezpečný přístup k sousedním nemovitostem. V případě 
nutnosti bude umožněn i vjezd vozidlům záchranné služby, policie, hasičů a vozidlům odstraňujícím 
havárie inženýrských sítí.
8) V dostatečném předstihu před termínem uzavírek zajistí žadatel odpovídajícím způsobem 
informovanost majitelů nebo uživatelů dotčených nemovitostí a provozoven v uzavřeném úseku 
silnic o uzavírkách.
9) Dopravce - provozovatel autobusové dopravy zajistí informovanost svých řidičů autobusů na 
dotčených linkách a spojích o uzavírce silnic a o způsobu obsluhy dotčených zastávek.
10) Dotčené obce budou informovat veřejnost o uzavírce a objížďce a o provedených dopravních 
opatřeních způsobem v obci obvyklým (rozhlasem, vyvěšením na úřední vývěsce).
11) Před uvedením objížděk do provozu (zahájením uzavírek silnic, MK a ÚK) zajistí žadatel ve 
svém vlastním zájmu zdokumentování skutečného stavu dotčených pozemních komunikací (včetně
jejich součástí a příslušenství) na objízdných trasách, a to z důvodu uplatňování náhrad (odstranění 
nebo uhrazení škod vzniklých na pozemních komunikacích převedením provozu z uzavřených silnic) 
ze strany vlastníků pozemků dotčených pozemních komunikací za škody vzniklé v souvislost s 
objížďkami.



4/5

12) Předmětné úseky silnic a ÚK, MK, budou uzavřeny jen v úseku a po dobu v povolení stanovenou. 
Žadatel je povinen využít všechny možnosti ke zkrácení termínu uzavírek.
13) Před ukončením uzavírek budou žadatelem použité úseky silnic a MK, ÚK uklizeny, případně 
odstraněny vzniklé škody. Neprodleně po ukončení uzavírek bude odstraněno i dopravní značení a 
dopravního zařízení užité k označení uzavírek a objížděk a zahájeny práce na odstraňování 
případných škod vzniklých za dobu objížděk na pozemních komunikacích, po kterých byly vedeny. 
Žadatel odstraní škody, které neohrožují bezpečnost a plynulost silničního provozu, nejpozději do 
09.05.2023. Odstranění škod provede na své náklady.
14) Odpovědnou osobou za dodržení podmínek tohoto rozhodnutí a zabezpečení sportovní akce., 
která se uskuteční pod ochranou uzavírek, včetně jejich označení je pan pan Libor Kubista, telefonní 
číslo 792 305 389.
15) Orgánům Policie České republiky, Dopravní inspektorát v Ústí nad Orlicí, v Rychnově nad 
Kněžnou, v Šumperku a Policejnímu prezídiu ČR jsou vyhrazeny práva na změny nebo doplnění 
dopravních značek a dopravního zařízení, případně jiné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích. 
16) Nikdo nemá nárok na náhradu případných ztrát, jež mu vzniknou v důsledku uzavírky nebo 
objížďky.
17) Městský úřad Králíky, Odbor výstavby a technické správy, potažmo dopravy, jako příslušný 
silniční správní úřad má vyhrazené právo v případě neplnění podmínek tohoto rozhodnutí posuzovat 
toto jako porušení předpisů o uzavírce.
18) Sil. správnímu orgánu zůstává vyhrazeno právo uvedené podmínky doplnit nebo změnit, bude-
li to vyžadovat veřejný zájem.

                                                                    Odůvodnění:

Městský úřad Králíky, Odbor výstavby a technické správy jako příslušný silniční správní úřad na 
základě žádosti podané spolkem Podorlický Autoklub z.s., Bílý Újezd 115, 518 01 Dobruška, IČ: 
14382890, dne 06.04.2023, o povolení uzavírky silnic III/3116, III/3114, III/31217, III/31218, III/3112, 
II/311, III/31220, III/31228, III/31222, III/31223, III/31225, místních komunikací a veřejně přístupných 
účelových komunikací zahájil správní řízení.
K podané žádosti byla dodána souhlasná vyjádření účastníků řízení, vyjádření dotčených orgánů 
státní správy - Krajského úřadu Pardubického kraje, Odboru dopravy a silničního hospodářství č.j. 
KrÚ 29089/2023, ze dne 28.03.2023 a Policie České republiky , Územního odboru v Ústí nad Orlicí, 
Dl pod č.j. KRPE-24676-9/ČJ-2023-171106, ze dne 24.03.2023 dále KŘ Policie České republiky 
Královéhradeckého kraje, Územního odboru v Rychnově nad Kněžnou, Dopravního inspektorátu ze 
dne 29.03.2023, pod č.j. KRPH-33335/ČJ-2023-050706, KŘ Policie České republiky Olomouckého 
kraje, Územního odboru v Šumperku, Dopravního inspektorátu ze dne 17.04.2023 pod č.j. KRPM-
56217-2/ČJ-2023140906, dále Policejní prezídium České republiky, Ředitelství služby dopravní 
policie v Praze ze dne 05.04.2023 pod č.j. PPR-16598-3/ČJ-2023-990440.
Po celkovém posouzení žádosti z hlediska zákona správní řád, zákona o pozemních komunikacích 
a jeho prováděcích předpisů, a na základě doložených vyjádření dalších účastníků správního řízení 
a dotčených orgánů státní správy, povolil silniční správní úřad úplnou uzavírku silnic: III/3116, 
III/3114, III/31217, III/31218, III/3112, II/311, III/31220, III/31228, III/31222, III/31223, III/31225, 
místních komunikací a veřejně přístupných účelových komunikací z důvodu konání sportovní 
akce: I. Rallye Králíky tak, jak je v rozhodnutí uvedeno.
Silniční správní úřad projednal uzavírku ve správním řízení, zpracoval připomínky účastníků řízení, 
a dotčených orgánů státní správy a protože neshledal důvody, které by bránily vydání povolení, 
rozhodnul, jak je ve výroku uvedeno.     

Z výsledku správního řízení vyplynulo, že rozhodnutí – povolení lze vydat s podmínkami tak, jak je 
ve výroku uvedeno. 

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15-ti dnů ode dne jeho oznámení (doručení). Jestliže 
si adresát uložené písemnosti písemnost ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy byla k vyzvednutí připravena, 



5/5

nevyzvedne, písemnost se považuje za doručenou posledním dnem této lhůty. O odvolání rozhoduje 
Krajský úřad Pardubického kraje, odvolání se podává u MěÚ Králíky, odbor výstavby technické 
správy. 
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Odvolání musí mít náležitosti podání 
uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému rozhodnutí 
směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo 
nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo. Není-li v odvolání uvedeno, v jakém 
rozsahu odvolatel rozhodnutí napadá, platí, že se domáhá zrušení celého rozhodnutí.
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.
K novým skutečnostem a k návrhům na provedení nových důkazů, uvedeným v odvolání nebo v 
průběhu odvolacího řízení, se přihlédne jen tehdy, jde-li o takové skutečnosti nebo důkazy, které 
účastník nemohl uplatnit dříve. Namítá-li účastník, že mu nebylo umožněno učinit v řízení v prvním 
stupni určitý úkon, musí být tento úkon učiněn spolu s odvoláním.
Podle § 24 odst. 4 zák. č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších platných 
předpisů nemá případné odvolání proti rozhodnutí o uzavírce odkladný účinek.

„otisk úředního razítka“

Bc. Pavel Šverák, v.r.
vedoucí odboru výstavby a technické správy 

Obdrží:

- Správa a údržba silnic Pardubického kraje, Doubravice 98, 533 53 Pardubice,
- Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková org., Středisko údržby Šumperk, Ztracená 

684, 788 13, Vikýřovice
- Ředitelství silnic a dálnic ČR, Správa Pardubice, Hlaváčova 902, 530 02 Pardubice,
- Obec Sobkovice, Sobkovice 1, 561 64 Sobkovice,
- Obec Studené, Studené 15, 561 64 Studené,
- Obec Nekoř, Nekoř 330, 561 63 Nekoř,
- Obec Pastviny, Pastviny 32, 564 01 Pastviny,
- Obec Klášterec nad Orlicí, Klášterec nad Orlicí 167, 561 82 Klášterec nad Orlicí,
- Obec České Petrovice, České Petrovice 27, 564 01 Žamberk,
- Městys Mladkov, Mladkov 95, 561 67 Mladkov,
- Obec Červená Voda, Červená Voda 268, 561 61 Červená Voda,
- Obec Malá Morava, Vysoký Potok 2, 788 33 Hanušovice
- Obec Dolní Morava, Dolní Morava 35, 561 59 Dolní Morava,
- Město Králíky, Velké nám. 5, 561 69 Králíky, 
- Město Žamberk, Masarykovo náměstí 166, 564 01 Žamberk,
- Město Šumperk, náměstí Míru 1, 787 01 Šumperk,
- Město Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou.


		2023-04-20T07:24:41+0200




